
 

СОВЕТ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

с. Новотроицк 

 

    от 25 октября 2024г.                                                                                                 № 217                                

 

О внесении изменений в решение Совета Новотроицкого сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области от 25.09.2020г. № 8 «Об 

утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан на территории 

муниципального образования» 

 

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Омской области от 09.02.2016г. № 1843-ОЗ «О порядке назначения и проведения 

опроса граждан в Омской области», Уставом Новотроицкого сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области, Совет Новотроицкого  сельского 

поселения Саргатского муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок назначения и проведения опроса граждан на территории на 

территории муниципального образования, утвержденный Решением Совета 

Новотроицкого сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области 

от 25.09.2020 года № 8,  следующие изменения: 

1.1.  пункт 2.1 дополнить предложением следующего содержания: 

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного 

проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в 

которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего 

возраста.»; 

1.2. в пункте 4.1: 

а) в подпункте 4.1.2 точку заменить точкой с запятой; 

б) дополнить подпунктом 4.1.3 следующего содержания: 

«4.1.3. жителей Новотроицкого   сельского поселения Саргатского муниципального 

района или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, 

достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке 

данного инициативного проекта.»; 

1.3. пункт 5.1. дополнить предложением следующего содержания:  

«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт 

муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 1.4. пункт 5.2. изложить в следующей редакции: 

«5.2. В решении Совета о назначении опроса устанавливается: 

1) дата и сроки проведения опроса; 

2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении 

опроса; 

3) методика проведения опроса; 

4) форма опросного листа; 

5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в 

опросе; 



6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с 

использованием официального сайта муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".» 

1.5 пункт 4 дополнить подпунктом 4.3следующего содержания: 

«4.3. В нормативном правовом акте Совета Новотроицкого  сельского поселения о 

назначении опроса граждан устанавливаются: 

1) дата и сроки проведения опроса; 

2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении 

опроса; 

3) методика проведения опроса; 

4) форма опросного листа; 

5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в 

опросе; 

6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с 

использованием официального сайта муниципального образования в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение  в «Новотроицком муниципальном 

вестнике» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сайте на 

сайте sargat-nov.gosuslugi.ru.                                                    

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 4.Контроль  исполнения  настоящего решения возложить на Председателя Совета    

    Новотроицкого  сельского поселения. 

 

Председатель Совета  Новотроицкого             

 сельского поселения                                                              Т.А. Хребтова 

 

 И.о.Главы Новотроицкого  

 сельского поселения                                                                                 Л.М. Кубрина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


